
 

 

  

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO – APPALTO di SERVIZI 
SEZIONE I:  AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE I.1) DENOMINAZIONE, INDIRIZZI  

E PUNTI DI CONTATTO: Università degli Studi di Pavia, Strada Nuova 65, 27100 Pavia – Italia -  
Telefono: 0382-984924 - Posta elettronica: dpga@unipv.it - Fax: 0382984931 - Indirizzo Internet: 
Amministrazione aggiudicatrice (URL): http://www.unipv.it/appalti - I.2) Tipo di amministrazione 
aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico – I.3 Principali settori di attività: Istruzione – I.4 
Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici: No - SEZIONE II: 
OGGETTO DELL’APPALTO II.1) Descrizione II.1.1) Denominazione conferita all’appalto: : 
Servizio di manutenzione delle aree verdi e sgombero neve - II.1.2)TIPO DI APPALTO E LUOGO DI 

ESECUZIONE - CATEGORIA DI SERVIZI: 27 -  Luogo principale di esecuzione: Pavia - Codice NUTS: 
ITC48 - II.1.4) BREVE DESCRIZIONE DELL’APPALTO: affidamento del servizio di manutenzione 
ordinaria delle aree verdi, sgombero neve e trattamento antighiaccio su strade, camminamenti, cortili e 
parcheggi presso l’Università degli Studi di Pavia dall’01/04/2014 al 30/11/2016 - II.1.5) CPV 
(vocabolario comune per gli appalti): oggetto principale 77310000  - II.1.6) Informazioni relative 
all’accordo sugli appalti pubblici (AAP): l’appalto è disciplinato dall’accordo quadro sugli appalti 
pubblici (AAP) - II.2.1) valore finale totale degli appalti: € 382.180,570, IVA esclusa; 
- SEZIONE IV: PROCEDURA IV.1.1.) Aperta IV.2.1) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più 
basso - IV.2.2) Informazioni sull’asta elettronica: No ricorso ad un’asta elettronica - IV.3) 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO -  IV.3.1. Numero di riferimento 
attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice: CIG  5544305937 -  
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: bando pubblicato sulla G.U.U.E n. 
2014/S 007-008074 del 10 gennaio 2014 - SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 
- V.1 DATA DECISIONE DI AGGIUDICAZIONE: 13 maggio 2014 - V.2 Informazioni sulle 
offerte: Numero di offerte pervenute: 31 -V.3 NOME E RECAPITO DELL’OPERATORE 
ECONOMICO AGGIUDICATARIO: Cooperativa Territorio Ambiente Montano Acquacheta 
Rabbi C.T.A. s.c.a. – Via Roma 40 – 47010 Premilcuore (FC), Italia - V.4  INFORMAZIONI SUL 
VALORE DELL’APPALTO: valore totale inizialmente stimato € 897.791,707= più IVA; valore 
totale finale € 382.180,570 più IVA - V.5 INFORMAZIONI SUI SUBAPPALTI: è possibile che 
l’appalto venga subappaltato nella misura max del 30% - SEZIONE VI: ALTRE 
INFORMAZIONI VI.1) INFORMAZIONI SUI FONDI DELL’UNIONE EUROPEA: 
l’appalto non è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea – 
VI.2 INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: Responsabile del procedimento: dott. ing. Lorenzo 
Duico - VI.3) PROCEDURE DI RICORSO VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di 
ricorso - TAR Lombardia, Via del Conservatorio n. 13 - 20122 Milano - VI.3.2) Presentazione di 
ricorsi - Informazioni precise sui termini di presentazione di ricorsi: da notificare, a pena di 
decadenza, entro 30 giorni decorrenti dalla piena conoscenza del provvedimento ritenuto lesivo. 
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO ALLA UE:.16 maggio 2014. 
. 
 
Pavia, 16 maggio 2014 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Emma Varasio 

 
 
 
 


